

1
RADA POWIATU
WAŁBRZYSKIEGO

OBR/0045/3/10/09

Wałbrzych, dnia 23 marca 2009 roku

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego

W/m

W załączeniu przekazuję zapytanie złożone przez Radnego Bartłomieja Grzegorzycę w dniu 23.03.2009 roku w sprawie podania szczegółowych informacji m. in. dotyczących Centrum Powiadomienia Ratunkowego w JRG przy ul. Ogrodowej 15 w Wałbrzychu.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego


Andrzej Lipiński

Strumień 23.03.09 PRT

Wałbrzych, dnia 23.03.2009 roku

Bartłomiej Grzegorzczak
Radny
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego
w/m

Zapytanie

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe kwestie:

1. Czy Wojewoda Dolnośląski przekaze bądź przekazał dodatkowe środki finansowe a tym samym czy powstanie Centrum Powiadomienia Ratunkowego w JRG przy ul. Ogrodowej 15 w Wałbrzychu?
2. W jakim terminie należy spodziewać się ukończenia inwestycji? Na kiedy przewidywane jest przeniesienie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu?
3. Czy oprócz Strażnicy w nowo-wybudowanym obiekcie przy ul. Ogrodowej w Wałbrzychu mieścić się będzie Komisariat Policji oraz Sekcja Pogotowia Ratunkowego?

Z poważaniem

Bartłomiej Grzegorzczak

Otrzymał 23.03.09r.
INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

**ZARZĄD POWIATU
w Wałbrzychu**

Wałbrzych 27.03.2009r.

Z.0045-41/9

**Pan
Andrzej Lipiński
Przewodniczący Rady
Powiatu Wałbrzyskiego**

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania złożone w dniu 23 marca 2009.

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego poniżej udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Radnego Powiatu Wałbrzyskiego Pana Bartłomieja Grzegorzycyka.

1. *„Czy Wojewoda Dolnośląski przekazał dodatkowe środki finansowe, a tym samym czy powstanie Centrum Powiadamiania Ratunkowego w JRG przy ul. Ogrodowej 15 w Wałbrzychu?”*

Według informacji zawartej w piśmie Wojewody Dolnośląskiego z dnia 30 stycznia 2009r znak: FB.II.HT.3040/3/09, skierowanego do Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, którego kopię otrzymał również Starosta Wałbrzyski, wynika że brak jest aktualnie uregulowań formalnych odnośnie finansowania obiektów dla Centrum Powiadamiania Ratunkowego przewidzianych jako wspólne dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej, Policji oraz Pogotowia Ratunkowego. Wyklucza to możliwość realizacji takich obiektów ze środków budżetu Wojewody przeznaczonych na finansowanie inwestycji budowlanych dla Komend Miejskich/Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej.

W związku z powyższym, w dniu 06 lutego 2009r zostały przerwane wszelkie dotychczasowe ustalenia w sprawie ewentualnych zmian projektowych związanych z przeniesieniem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej i przygotowaniem niektórych elementów obiektu w celu uruchomienia Centrum Powiadamiania Ratunkowego w obiekcie kubaturowym, realizowanym w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej Wałbrzych-Podzamcze” zlokalizowanej przy ul. Ogrodowej.

Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu pismem z dnia 16 marca 2009r znak:WR-5433/1-18/09 poinformował, że we wstępnie planowanych

wariantach uwzględniana jest lokalizacja Centrum Powiadamiania Ratunkowego z siedzibą w Wałbrzychu. Nie wskazano jednak konkretnej lokalizacji.

Ponadto poinformował, iż liczbę, lokalizację i teren działania centrów powiadamiania ratunkowego na terenach Dolnego Śląska określi Dolnośląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w uzgodnieniu z Wojewodą, po wejściu w życie rozporządzenia właściwego ministra do spraw wewnętrznych, opracowanego w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zdrowia, które winno być wydane zgodnie z art.14e ust.2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2002 r. Nr 147,poz 1229 z późn. zm.)

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu pismem z dnia 13 marca 2009r. znak:MT-212/03/09 poinformował Starostę Wałbrzyskiego, że z uwagi na brak dodatkowych środków finansowych na realizację inwestycji, zrezygnowano na tym etapie z koncepcji przeniesienia do obiektu realizowanego przy ul. Ogrodowej siedziby Komendy Miejskiej PSP oraz Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

2. „W jakim terminie należy spodziewać się ukończenia inwestycji? Na kiedy przewidywane jest przeniesienie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu?”

Termin ukończenia zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej Wałbrzych-Podzamcze” jest uzależniony od wysokości przydzielonej dotacji za skarbu państwa, która jest kierowana na realizację zadania w transzach rocznych.

Równocześnie informujemy, iż biorąc pod uwagę wartość kosztorysową inwestycji wyliczoną przy zastosowaniu wskaźnika cen dóbr inwestycyjnych, oraz wydłużenia okresu jej realizacji (trwa od 2002r.), która na dzień 31.12.2008 wynosi **16 914 000,00 zł brutto**, wartość ta nie pozwoli na zakończenie przedmiotowej inwestycji według zakresu rzeczowego objętego projektem budowlanym i obowiązującym pozwoleniem na budowę.

Biorąc pod uwagę powyższą wartość oraz nakłady poniesione na realizację przedmiotowego zadania wg stanu na dzień 31.12.2008r., które wynoszą **11 325 699,55 zł brutto** oraz dotację budżetu państwa na 2009r w wysokości 3 000 000,00 zł brutto, wysokość dotacji na 2010 rok winna wynosić **2 561 300,45 zł brutto**.

Z uwagi na fakt, iż jak podano wcześniej ta wysokość dotacji nie pozwoli na zakończenie zakresu rzeczowego objętego projektem, aktualnie prowadzone są prace w zakresie zastosowania szczególnego sposobu wyceny zwiększenia wartości kosztorysowej zadania, które mogą być uwzględnione w trakcie prac nad planem budżetu na 2010 rok.

Podejmowane działania zmierzają do zakończenia przedmiotowej inwestycji w 2010 roku lecz są one uzależnione od pozytywnych rozstrzygnięć w zakresie zwiększenia wartości kosztorysowej inwestycji i wysokości dotacji z budżetu państwa.

Zgodnie z informacją zawartą w odpowiedzi na pytanie 1 informujemy, że Komendant Miejski PSP w Wałbrzychu zrezygnował na tym etapie z przeniesienia do obiektu przy ul. Ogrodowej Komendy Miejskiej (pismo z dn. 13.03.2009r. znak: MT-212/03/09)

3. „Czy oprócz Strażnicy w nowo-wybudowanym obiekcie przy ul. Ogrodowej w Wałbrzychu mieścić się będzie Komisariat Policji oraz Sekcja Pogotowia Ratunkowego?”

Zgodnie z obowiązującymi pozwoleniami na budowę wydanymi na podstawie decyzji Nr 939/2002 z dn. 24.10.2002 i 938/2005 z dn. 26.07.2005 realizowana inwestycja przewiduje aktualnie tylko siedzibę jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej. Inwestor-Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu z/s przy ul. Matejki 5 w Wałbrzychu, dotychczas nie sformułowała żadnych formalnych wniosków dotyczących lokalizacji Komisariatu Policji czy też Sekcji Pogotowia Ratunkowego.

Otrzymują:

1. Pan
Andrzej Lipiński
Przewodniczący Rady
Powiatu Wałbrzyskiego
2. Pan
Bartłomiej Grzegorzczak
Radny Powiatu Wałbrzyskiego
3. Z a/a
4. ZIO a/a

STAROSTA

Augustyna Skrzętkowicz